令 和 ５ 年 1 2 月 ７ 日

健康福祉部健康福祉企画課

 報道関係者 各位

コロナ後遺症に関する医療機関向け研修会の開催について

 標記について、下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお

願いいたします。

記

１ 日時及び内容  令和５年 12月 13日（水）午後６時 30分から

          「新型コロナウイルス感染症罹患後症状の現状」

２ 講    師  国立国際医療研究センター病院国際感染症センター

          国際感染症対策室 医長 森岡 慎一郎 先生

３ 開 催 方 式  オンライン配信（Zoom）

４ 対    象  県内医療機関の医師 等

５ そ の 他  取材を御希望の方は、研修日の前日午後３時まで下記の担

当あて御連絡願います。

担 当 山形県健康福祉部

健康福祉企画課

課長補佐 日下部

TEL：023-630-3322

報道監 健康福祉部次長 柴 田

プレスリリース